C.P. 015/2020

Curitiba, 13 de agosto de 2020

COMUNICADO DA PRESIDÊNCIA

Com o objetivo de disseminar e aperfeiçoar o Protocolo de Retorno aos Treinamentos e

Competições da FPRB, o Presidente da Federação Paranaense de Basketball, respaldado pela

Comissão Interna da FPRB convida a todos (atletas, técnicos, dirigentes, clubes, árbitros e demais

interessados) a participarem de Encontro Público para apresentação e discussão visando melhorias

neste documento.

DATA: 17 de agosto – Segunda Feira – às 19h30 via plataforma Zoom.

LINK: Reunião protocolo COVID 19 FPRB

https://us02web.zoom.us/j/82922070129?pwd=dWxobnVQVmVaOXJFdGgraW9BUGJrUT09

Importante salientar que o Protocolo de Retorno foi criado e discutido por uma Comissão

Interna formada pela Médica Especialista em Infectologia e Medicina do Trabalho e Mestre em

Pediatria pela UFPR, Sra. Luzilma Terezinha Flenik Martins, Sr. Marival A. Mazzio Junior – Presidente

da FPRB, Sra. Fabíola Vila – Vice Presidente da FPRB, Sr. Daniel S. Lazier – o Diretor Técnico da FPRB,

Sr. Miloslav Haslberger – Representante dos Técnicos das Equipes Masculinas, Sr. Paulo Arns –

Representante dos Dirigentes e Coordenadores dos Clubes Associados à FPRB, Sra. Vania Barboza –

Representante dos Atletas, Sr. Diego Chiconato – Representante dos Oficiais de Arbitragem e Sr.

Adilson Novak  – Representante dos Técnicos das Equipes Femininas.

Atenciosamente,

Marival Antonio Mazzio Junior

Presidente

Federação Paranaense de Basketball

https://us02web.zoom.us/j/82922070129?pwd=dWxobnVQVmVaOXJFdGgraW9BUGJrUT09